思支第    3088    号

令和 7年  7月 17日

保 護 者  様

大阪府立思斉支援学校 校長

大阪府立思斉支援学校 小学部第２回学校見学会 のご案内

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝でお過ごしのことと存じます。

さて、標題の件につきまして、本校では、令和８年度以降に新就学を控えておられるお子様のいらっしゃるご家

庭を対象とした、学校見学会を下記の通り実施いたします。お住まいの地域の小学校への就学と併せて、特別支援

学校小学部への就学をお考えになっておられる保護者様は、ぜひこの機会に見学会にご参加いただき、学校選択の

一助としていただけたら幸いです。

つきましては、見学ご希望の場合は、居住地校区の小学校を通じて申し込みをお願いします。

記

１ 対  象  令和８年４月に小学校第１学年になる幼児とその保護者

令和９年度以降に就学を控えている幼児とその保護者

２ 日  時    ９ 月 ２５ 日（木）    および    ９ 月 ２９ 日（月）

午前１０時００分開始 （受付 ９：４０～）※両日とも

３  場  所  大阪府立思斉支援学校

        （大阪メトロ谷町線または今里筋線 太子橋今市駅下車６号出口より北西700ｍ）

４ 参加申し込み

お住まいの校区の小学校へ連絡し、小学校の教頭先生を通じて、9 月 1 日（月）までに、見学の申し込みを

お願いします。

５ その他

・見学について、わからないことがありましたら、校区の小学校にご連絡ください。

・就学・進学に向けての個別の教育相談は、７月下旬から９月中旬にかけて行う予定です。

・当日は下靴を入れる袋、スリッパ等の上履をご持参ください。

・本校には駐車場はありません。車での来校はご遠慮ください。

＊思斉支援学校HPもご参照ください